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30-lecie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach

W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się dziś uroczysta gala z okazji 30-
lecia PSONI Koło w Kielcach połączona z podsumowaniem konkursu plastyczno-
fotograficznego „Mój świat z Stowarzyszeniem na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach”. W uroczystości wzięła udział
wicemarszałek Renata Janik. Uczestniczyli w niej także między innymi ks. biskup
Marian Florczyk, senator Krzysztof Słoń, wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Henryk Milcarz oraz dyrekcja Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej.

Uroczystą galę w Filharmonii Świętokrzyskiej otworzyła Krystyna Godek – prezes
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stowarzyszenia, która przypomniała historię jego powstania oraz podsumowała 30 lat
działalności PSONI.

Najbardziej zasłużone dla stowarzyszenia osoby oraz instytucje otrzymały podziękowania i
wręczone im zostały specjalne statuetki. Statuetką uhonorowany został między innymi
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W imieniu Zarządu Województwa z
rąk prezes Krystyny Godek odebrała ją wicemarszałek Renata Janik. Wicemarszałek 
podziękowała za to wyróżnienie podkreślając jednocześnie, że Stowarzyszenie na rzecz Osób
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach jest niezwykle aktywne i
zdeterminowane w pracy na rzecz drugiej osoby – kochanej, ale bardzo potrzebującej.

– Stowarzyszenie aktywnie sięga po środki finansowe, wynikające z zapisów
dorocznego, wojewódzkiego Programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi. Realizuje wiele ciekawych imprez, szkoleń, zajęć, wyjazdów dla
podopiecznych, stara się ich rozwijać i aktywizować – mówi wicemarszałek
Renata Janik. – Samorząd województwa przeznacza środki z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poprawienie funkcjonalności
obiektów, w których odbywa się rehabilitacja. Inicjujemy działania
ukierunkowane na to, by osoby niepełnosprawne intelektualnie mogły się
rozwijać i czuć w naszym regionie dobrze – dodaje Renata Janik.

Podczas dzisiejszej gali podsumowano konkurs plastyczno-fotograficzny zrealizowany z
okazji jubileuszu w ramach projektu pn. „Mój świat z Stowarzyszeniem na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach”.

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach
funkcjonuje nieprzerwanie od 30 lat realizując szereg działań przyczyniających się do
zmniejszenia zjawiska wykluczenia społecznego i dyskryminacji wśród osób z
niepełnosprawnością intelektualną. W ciągu 30 lat funkcjonowania stowarzyszenie otoczyło
swoją opieką wielu ludzi w różnym wieku. Celem konkursu plastyczno-fotograficznego było
uchwycenie jak organizacja jest postrzegana przez samych zainteresowanych czyli osoby z
niepełnosprawnością intelektualną. Realizowanie prac plastycznych pozwoliło również na
wyrażenie emocji jakie są związane ze stowarzyszeniem przez ich członków. Beneficjentami
projektu były osoby niepełnosprawne intelektualnie z terenu województwa świętokrzyskiego
oraz rodzice, opiekunowie, wolontariusze i przyjaciele.

Wtorkowa gala stworzyła okazję do prezentacji dzieł wytworzonych przez osoby
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niepełnosprawne i ich kontaktu z innymi osobami z niepełnosprawnością intelektualną,
które funkcjonują w dużej części poza obszarem dostępnym dla ludzi zdrowych.
Podsumowanie konkursu zwieńczyło wręczenie nagród.
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